
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. №181/2
ст-ца Староминская

О создании аттестационной комиссии муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» 

муниципального образования Староминский район

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 
196, в целях проведения аттестации работников для подтверждения 
соответствия занимаемым ими должностей, с учетом мнения первичной 
профсоюзной организации МБДОУ «ДС № 6», протокол от 01.09.2023 г. 
№ 12, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать аттестационную комиссию муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6»
муниципального образования Староминский район (далее - аттестационная 
комиссия) в составе:

Председатель: Шашкова М.С., старший воспитатель;
заместитель председателя: Сергань О.В., председатель первичной 

профсоюзной организации;
секретарь: Таран О.И., воспитатель;
члены: Бочкарь Л.Н., воспитатель;

Федотова И.Н., учитель-логопед.
2. Аттестационной комиссии проводить аттестацию педагогических 

работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 
соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24 марта 2023 года № 196.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 6» О.А.Детынченко

С приказом ознакомлены:

fl. $


